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استانشهر

 اصفهان در تکاپوی تحقق سرانه فضای سبز استاندارد جهانی
 در راســتای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، شهرداری 
اصفهان در تلاش است تا سرانه فضای سبز این کلان‌شهر را 

به سطح استاندارد جهانی برساند.
 به گزارش ایمنا، فضای سبز یکی از ارکان حیاتی و ضروری 
در ایجاد یک محیط ســالم و زیبا برای زندگی شهری است و 
این فضاها علاوه بر زیباسازی منظر شهری، نقش بسیار مهمی 
در بهبود کیفیت هوا، کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، تأمین 
آرامش روانی برای شهروندان و حفظ تنوع زیستی دارد. سرانه 
فضای سبز به مساحت فضای سبز اختصاصی به‌ازای هر نفر 
در یک شهر یا منطقه گفته می‌شود و این شاخص معمولًا بر 
حســب مترمربع به‌ازای هر نفر اندازه‌گیری می‌شود و یکی از 
معیارهای اصلی سنجش کیفیت محیط‌زیست و رفاه شهری به 
شمار می‌آید. کشورهای مختلف باتوجه‌به موقعیت جغرافیایی، 
اقلیمی و منابع مالی خود، مقادیر متفاوتی از فضای سبز در اختیار 
شهروندان قرار می‌دهند و در بسیاری از کشورهای پیشرفته، 
سرانه فضای سبز به ۲۰ مترمربع به‌ازای هر نفر یا بیشتر رسیده 
است و در این کشورها، شهرهای بزرگی همچون آلمان، نروژ 
و ژاپن از سرانه فضای سبز بالا برخوردارند که به‌نوعی الگوی 
مناســبی برای دیگر کشورها محسوب می‌شــوند. در ایران، 
باتوجه‌به شــرایط خاص اقلیمی و کمبود منابع آبی، مدیریت 
فضای سبز شهری با چالش‌های زیادی روبه‌رو است و باوجود 
تلاش‌های صورت‌گرفته در دهه‌های اخیر، بسیاری از شهرهای 
ایران با کمبود فضای سبز مواجه هستند و به طور معمول، سرانه 
فضای سبز در بسیاری از شهرهای ایران پایین‌تر از استاندارد 
جهانی است. اصفهان به‌عنوان یکی از کلان‌شهرهای تاریخی 
و فرهنگی ایران، همواره توجه زیادی به توســعه فضای سبز 
و محیط‌زیست داشته اســت و این شهر که به‌خاطر آب‌وهوا 
و شرایط خاص اقلیمی آن، با چالش‌هایی در زمینه منابع آبی 
مواجه اســت، تلاش‌های زیادی را برای افزایش فضای سبز 
شــهری انجام داده است. بر اســاس مطالعات و بررسی‌های 
وزارت مسکن و شهرسازی، سرانه متعارف و قابل‌قبول فضای 
ســبز شهری در شــهرهای ایران بین ۷ تا ۱۲ مترمربع برای 
هر نفر اســت که در مقایسه با شــاخص تعیین شده از سوی 
محیط‌زیســت ســازمان ملل متحد )۲۰ تا ۲۵ مترمربع برای 
هر نفر(، رقم کمتر اســت و باوجود این، در شهرهای مختلف 
کشور نیز این رقم، باتوجه‌به ویژگی‌های متفاوت جغرافیایی و 
اقلیمی آن‌ها، با اختلافاتی همراه است که میزان آن را طرح‌های 
مصوب هر یک از شــهرها تعیین می‌کند. شهرداری اصفهان 
طی سال‌های اخیر گام‌های مهمی در جهت توسعه فضای سبز 
برداشته است و پروژه‌های متعددی در این زمینه در دست اقدام 
است که به‌ویژه شامل توسعه پارک‌ها، بوستان‌ها، پیاده‌راه‌ها و 
فضای سبز در حاشیه خیابان‌ها و معابر عمومی می‌شود. از جمله 
پروژه‌های موفق می‌توان به پارک‌های بزرگ شهری همچون 

پارک ناژوان، پارک چمران، پارک غدیر و پارک صفه اشــاره 
کرد که در آن‌ها امکانات مختلفی همچون مسیرهای پیاده‌روی، 
فضای بازی کودکان، و مناطق ورزشــی برای استفاده عموم 
شهروندان فراهم شده است. باوجود پیشرفت‌های انجام‌شده در 
توسعه فضای سبز، اصفهان همچنان با چالش‌هایی روبه‌رو است 
و یکی از اصلی‌ترین مشکلات، کمبود منابع آبی و استفاده از 
آب‌های غیرآبی برای آبیاری فضای سبز است که ممکن است 
در درازمدت موجب مشکلات زیست‌محیطی شود، همچنین 
باتوجه‌به رشد جمعیت و افزایش تراکم شهری، نیاز به افزایش 

فضای سبز بیشتر احساس می‌شود.
ÁÁ لزوم توجه به فضای ســبز اصفهان برای 

جلوگیری از ورشکستگی سبزینگی شهر
 مجتبی حق‌شناس، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شــهرداری اصفهان در این باره با تأکید بر لزوم افزایش 
سرانه فضای ســبز در شهر اصفهان و با اشاره به چالش‌های 
موجود در تأمین فضای ســبز می‌گوید: همواره درباره سرانه 
فضای ســبز اصفهان بحث‌هایی مطرح بوده اســت. او ادامه 
می‌دهد: اگرچه بعضی منابع، ســرانه را ۲۸ مترمربع برای هر 
شهروند اعلام کرده‌اند، اما در واقعیت، آنچه در اختیار شهرداری 
اصفهان قرار دارد، کمتر از ۲۰ مترمربع برای هر شهروند است. 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
اشــاره به استانداردهای جهانی تاکید می‌کند: در جهان سرانه 
فضای سبز بر اساس شاخص‌های مختلفی تعیین می‌شود، اما 
در ایران تنها چند مرجع مشخص از جمله شورای‌عالی معماری 
و شهرســازی، این سرانه را ۱۲ تا ۱۵ مترمربع اعلام کرده‌اند، 

درحالی‌که در بعضی کشورها این عدد به ۴۰ مترمربع می‌رسد. 
حق‌شناس می‌گوید: ســرانه فضای سبز در اصفهان همیشه 
بیشتر از حد استانداردهای ایران عنوان شده و این امر موجب 
شده که اصفهان نسبت به دیگر شهرهای کشور مظلوم واقع 
شــود. او اضافه می‌کند: اگر میزان آلاینده‌های اطراف شهر را 
در نظر بگیریم، حداقل سرانه‌ای که اصفهان باید داشته باشد، 
۴۹ مترمربع برای هر شهروند است. مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به تأثیر آلاینده‌های 
محیطی بر سرانه فضای سبز این کلان‌شهر خاطرنشان می‌کند: 
وجود صنایع آلاینده از جمله پالایشگاه، کارخانه‌های فولاد و 
آهن و دیگر واحدهای صنعتی در اطراف اصفهان، این شــهر 
را از نظر اکولوژیکی به یک شهر ورشکسته تبدیل کرده است. 
حق‌شناس ضمن تأیید ســخنان اخیر علی نیکبخت، عضو 
هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی اصفهان مبنی بر اینکه »اصفهان 
از نظر اکولوژیک شهر ورشکسته‌ای است، زیرا دخل‌وخرج آن 
هم‌خوانی ندارد« می‌گوید: برای کاهش میزان آلودگی‌های این 
کلان‌شــهر دو راهکار وجود دارد. او ادامه می‌دهد: در مرحله 
نخست افزایش سطح فضای ســبز به ۴۹ مترمربع برای هر 
شهروند که تحقیقات سازمان نیز این میزان را تأیید کرده است، 
اما باتوجه‌به محدودیت منابع آب، این امر تاکنون محقق نشده 
اســت. مدیرعامل ســازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان تاکید می‌کند: زمانی که امکان افزایش فضای ســبز 
وجود ندارد، حداقل باید سرانه موجود را حفظ کنیم و در این راستا، 
تأمین پساب تصفیه‌شــده برای آبیاری فضای سبز، همکاری 
بیشتر شرکت آب و فاضلاب و وزارت نیرو، و تخصیص منابع 

آبی بیشتر به شهر اصفهان ضروری است. حق‌شناس می‌گوید: 
تنش‌های آبی موجب خشکی درختان شده و اگر این روند ادامه 
پیدا کند، شاهد افزایش تعداد درختان خشک‌شده در سطح شهر 
خواهیم بود. او با تاکید بر ضرورت کنترل آلاینده‌های شهری 
اضافه می‌کند: بخشی از آلودگی هوا مربوط به خودروها است، اما 
سهم اصلی را صنایع آلاینده بر عهده دارند و در این زمینه، نیاز 
به اقدامات جدی از سوی وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت راه و شهرسازی وجود دارد. مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: اگر برای 
کاهش آلودگی اقدامی نشــود و منابع آبی برای توسعه فضای 
سبز در اختیار شهرداری قرار نگیرد، ورشکستگی زیست‌محیطی 
اصفهان روزبه‌روز عمیق‌تر خواهد شــد. حق‌شناس می‌گوید: 
اگر اقدامات مؤثری صورت نگیرد، شــهر اصفهان با افزایش 
آلودگی، کاهش سرانه فضای سبز و ازبین‌رفتن پوشش گیاهی، 
بیش‌ازپیش در معرض بحران‌های زیست‌محیطی قرار خواهد 
گرفت. او می‌افزاید: در مجموع تعیین ســطح و سرانه کاربری 
فضای ســبز در کشور، تاکنون عمدتاً بر اساس استانداردهای 
مورداستفاده در کشورهای دیگر بوده است. مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای ســبز شــهرداری اصفهان تصریح می‌کند: 
تعیین سرانه فضای سبز تا حد زیادی بستگی به خصوصیات 
بیوکلماتیک منطقه و شــهر دارد، بر این مبنا باید گفت سرانه 
فضای سبز در یک شهر کویری و یا یک شهر بزرگ همچون 
تهران نمی‌تواند شرایطی با یک شهر ساحلی در استان مازندران 
داشته باشــد و باوجود این اطلاع از استانداردهای فضای سبز 
می‌تواند به‌عنوان هدایتگر فعالیت. ها و خط‌مشی‌ها به شمار آید.

 کار در اتوبوس‌رانی 
تعطیل‌بردار نیست

اتوبوس‌رانی  واحد  شرکت  مدیرعامل  اصفهان:  گروه   
اصفهان گفت: معتقدم »همیشه حق با مردم است« ما نیز جزو 
مردم هستیم و مشکلات و گلایه‌های آن‌ها را می‌پذیریم و 
درک می‌کنیم، البته نباید فراموش کرد که کار در اتوبوس‌رانی 
تعطیل‌بردار نیست. داوود بحیرایی در بزرگ‌ترین جشن دهه 
فجر با حضور ۱۰ هزار نفر از خانواده کارکنان شرکت واحد 
اتوبوس‌رانی اصفهان ضمن تبریک فرارسیدن دهه مبارک فجر 
و طلیعه چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و 
قدردانی از کارکنان شرکت واحد اتوبوس‌رانی در بخش‌های 
مختلف اظهار کرد: مردم عزیز ایران در ۱۲ بهمن سال ۵۷ 
حماسه‌ای بی‌سابقه در تاریخ معاصر را رقم زدند؛ استقبال از 
رهبری فرزانه که نمونه‌ای از حکومت اسلامی را در نظام جهانی 
بنیان گذاشتند و این‌گونه شد که حق آمد و باطل رفت. او با بیان 
اینکه دهه فجر یادآور مجاهدت‌هایی است که امام عظیم‌الشأن، 
خوش  طعم  بزرگ،  ملتی  تا  داد  )ره( صورت  کبیر  خمینی 
استقلال را بچشد و آنچه را شایسته و بایسته‌اش است، به دست 
آورد، افزود: حفظ و ارتقای امنیت عمومی حاکم بر کشور و بیان 
دستاوردها و خدمات نظام اسلامی در میان گروه‌های مختلف 
اتوبوس‌رانی  واحد  شرکت  مدیرعامل  است.  ضروری  مردم 
اصفهان تصریح کرد: نیروی انسانی بزرگ‌ترین و غنی‌ترین 
سرمایه هر نهاد محسوب می‌شود و این شرکت طی یک سال و 
سه ماه گذشته پیشرفت چشمگیری داشته است، چراکه معتقدم 
ساختار و منابع انسانی از سرمایه‌های بی‌بدیل سازمان است. 
بحیرایی تأکید کرد: رانندگان ما از ساعت ۰۵:۰۰ کار خود را آغاز 
می‌کنند و تا ساعت ۲۲:۰۰ مشغول خدمت‌رسانی هستند که 
این شرایط، فشار زیادی را به آن‌ها وارد می‌کند، اما با اقدامات 
حمایتی انجام‌شده توانسته‌ایم کمی از این فشارها بکاهیم. او 
برقرارشدن مجدد سختی  گفت: طرح طبقه‌بندی مشاغل، 
اساسی ۱۵ماهه  اقدامات  از  رانندگان  تبدیل وضعیت  و  کار 
در شرکت واحد اتوبوس‌رانی برای کارکنان این شرکت بوده 
است. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان ادامه داد: 
معتقدم »همیشه حق با مردم است« ما نیز جزو مردم هستیم و 
مشکلات و گلایه‌های آن‌ها را می‌پذیریم و درک می‌کنیم، البته 

نباید فراموش کرد که کار در اتوبوس‌رانی تعطیل‌بردار نیست.

 گردشگری اصفهان نیازمند 
معین ستادی و مدل 

ذی‌نفع‌محور
 گروه اصفهان: رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با تاکید بر لزوم ایجاد یک معین ستادی برای 
ساماندهی حوزه گردشگری گفت: مدل ذی‌نفع‌محور راه‌حلی 
برای توسعه پایدار گردشگری است. مصطفی نباتی‌نژاد با اشاره 
به اقدامات انجام‌شده توسط مدیریت شهری و شورای اسلامی 
شهر اصفهان در حوزه گردشگری اظهار کرد: از ابتدای این 
دوره مدیریت شهری برای توسعه گردشگری تلاش بسیاری 
کرده‌ایم، اما ساختار شهرداری، لزوم ایجاد یک معین ستادی 
مبنای  بر  باید  گردشگری  مدل  افزود:  او  آشکار می‌کند.  را 
ذی‌نفعان شامل شهروندان، گردشگران، فعالان اقتصادی و 
سرمایه‌گذاران، ظرفیت‌های نهادی و جاذبه‌های گردشگری 
تعریف شود و هر بخش از شهرداری بر اساس این مدل عمل 
کند، البته شورای اسلامی شهر نقش خود را در سیاست‌گذاری، 
ایفا کرده است. رئیس مرکز  تسهیلگری و پایش این امور 
پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به حمایت 
از نمایشگاه گردشگری و تلاش برای ارتقای جایگاه اصفهان در 
سطح ملی و بین‌المللی تأکید کرد: این نمایشگاه‌ها که از سال‌ها 
پیش برگزار می‌شود، نقش مؤثری در رشد گردشگری اصفهان 
داشته است، همچنین با حمایت غیرمستقیم و سرمایه‌گذاری 
هوشمندانه، اثرات قابل‌توجهی بر گردشگری شهر داشته‌ایم. 
نباتی‌نژاد با اشاره به میزبانی اصفهان از بیست و یکمین اجلاس 
شهرهای تاریخی جهان گفت: این اجلاس برخلاف تصور 
عمومی، بار مالی سنگینی برای شهرداری ندارد؛ زیرا هزینه 
ورودی آن بر عهده کشورهای شرکت‌کننده است و تنها بخشی 
از هزینه‌ها به تبلیغات و برنامه‌های جانبی مربوط می‌شود که در 
مقایسه با دستاوردهای این رویداد، به‌صرفه و هوشمندانه است. 
او با اشاره به حمایت از فعالان گردشگری ادامه داد: برای رفع 
مشکلات افرادی که برای دریافت پروانه‌های گردشگری دچار 
مشکل بودند، اقداماتی انجام داده‌ایم. رئیس مرکز پژوهش‌های 
حوزه  در  کرد:  خاطرنشان  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
گردشگری خلاق و تعامل با سازمان فرهنگی، برنامه‌هایی را 
پیش برده‌ایم و نقش تسهیلگری ما در همکاری با نهادهایی 
همچون خلیفه‌گری ارامنه نیز از دیگر مصادیق حمایت‌های ما 

در این حوزه است.

 تعمیر و راه‌اندازی مجدد 
توربین بادی کوه صفه

 گروه اصفهان: مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: پس 
از وقفه چندماهه، با تعویض قطعات و انجام تعمیرات لازم توسط 
شرکت برق منطقه‌ای اصفهان، توربین بادی کوه صفه مجدد 
وارد مدار شد. حسین کارگر اظهار کرد: پس از وقفه چندماهه، 
با تعویض قطعات و انجام تعمیرات لازم توسط شرکت برق 
منطقه‌ای اصفهان، توربین بادی کوه صفه مجدد وارد مدار 
شد. او افزود: توربین بادی صفه با ظرفیت ۶۶۰ کیلووات طی 
همکاری شهرداری اصفهان و شرکت برق منطقه‌ای باهدف 
فرهنگ‌سازی در زمینه تولید و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
انرژی‌های  توسعه  اهمیت  و  ضرورت  باتوجه‌به  و  پاک  و 
تجدیدپذیر به‌منظور جلوگیری از آلودگی‌های محیط زیستی و 
کاهش استفاده از سوخت‌های فسیلی، در ارتفاعات کوه صفه 
اصفهان نصب شد که برق موردنیاز بخش‌هایی از پارک صفه 
را تأمین می‌کند. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان تاکید کرد: 
بر اساس برنامه‌ریزی مدیریت شهری برای توسعه انرژی‌های 
این  اجرایی‌شدن  به سمت  تجدیدپذیر در اصفهان، حرکت 

موضوع از اهداف اولویت‌دار شهرداری است.

 روستاهای اصفهان می‌توانند 
مقصد گردشگری باشند

 مدیرکل دفتر امور روسـتایی استانداری گفت: روستاهای 
اصفهـان در کنـار بافـت تاریخـی، میـراث ناملمـوس و 
صنایع‌دسـتی، امتیازات طبیعی هـم دارند و باتوجه‌به تنوع 
اقلیمـی بسـیاری از آن‌هـا بـا مناظر بکـر خـود می‌توانند 

مقصد گردشـگری باشند.
 مجیـد جوهـری در گفت‌وگـو با ایرنـا افـزود: همان‌طور 
کـه خوراکـی و غذاهـای محلی نیـز می‌توانند در توسـعه 
گردشـگری مؤثـر باشـند، بحـث گردشـگری سالمت 
تمیـز  آب‌وهـوای  و  دارویـی  گیاهـان  لحـاظ  بـه  نیـز 
روسـتاها می‌توانـد تقویـت شـود. او اظهار کرد: بسـیاری 
از روسـتاهای ایـران دارای بافـت تاریخی یـا میراث‌های 
ناملموس ارزشـمند هسـتند که پرداختن به آن‌ها می‌تواند 
نقش مؤثری در رونق گردشـگری داشـته باشـد. جوهری 
بـا اشـاره به بازگشـت طـرح تدویـن اطلس گردشـگری 
روسـتایی اسـتان روی میـز اسـتانداری گفـت: توسـعه 
گردشـگری مبتنی بـر برنامه‌ریزی و ایجـاد ظرفیت‌های 
دقیق مبتنی بر واقعیت‌ها اسـت، مسـئله‌ای کـه با تدوین 
اطلس گردشـگری روسـتایی به دنبال تحقق آن هستیم. 
او یکـی از اهـداف ایـن اطلس را پیگیری رویکرد توسـعه 
متـوازن در اسـتان خواند و ادامـه داد: باتوجه‌به اهمیت این 
موضوع، دفتر امور روسـتایی اسـتانداری با کمک اداره کل 
میراث‌فرهنگی اسـتان، به‌تازگـی تدوین اطلس فرهنگی 
و گردشـگری روسـتاهای اصفهـان را آغـاز کرده اسـت. 
مدیـرکل دفتـر امـور روسـتایی اسـتانداری اضافـه کـرد: 
راجـع به گردشـگری نظرات مختلفـی ارائه می‌شـود؛ اما 
بسـیاری از مواقـع ایده‌هایی که پردازش می‌شـود به نظر 
آرمان‌گرایانـه و بدون دریافـت از واقعیت‌ها و ظرفیت‌های 

صحیـح اسـت که نیاز بـه کار کارشناسـی دارد.

 سیاست مدیریت مالی 
بقاع متبرکه تیران بر پایه 

درآمدزایی
 رئیـس اوقـاف و امـور خیریـه تیـران و کـرون، گفـت: 
سیاسـت مدیریـت مالـی بقـاع متبرکـه و مسـاجد ایـن 
بـدون  خودکفایـی  و  درآمدزایـی  پایـه  بـر  شهرسـتان 
وابسـتگی صـرف به نـذورات مردمـی قرار گرفته اسـت.

 حامـد جعفـرزاده در گفت‌وگـو بـا ایسـنا بـه دغدغه مالی 
مدیریـت بقـاع متبرکه و مسـاجد بـرای تأمیـن هزینه‌ها 
اشـاره و اظهـار کـرد: وابسـتگی صـرف بـه کمک‌هـای 
مردمـی در بعضـی از نقـاط به دلیل مشـکلات اقتصادی 
گاهی میسـر نبـوده و بایـد فرصت‌هـای درآمدزایی ایجاد 
کـرد. او افزود: مردم مشـارکت خوبی در ساختمان‌سـازی 
و مدیریـت مراکـز فرهنگـی و مذهبـی دارنـد، امـا بایـد 
به‌منظـور تأمیـن هزینه‌های توسـعه‌ای و اجرایـی بقاع و 
مسـاجد فرصت‌هـای خودکفایـی نیـز ایجاد کـرد. رئیس 
اوقـاف و امـور خیریـه تیـران و کـرون، وقـف را یکـی از 
مهم‌تریـن فرصت‌هـای درآمـدی پایـدار دانسـت و بیان 
به‌روزرسـانی  شهرسـتان  ایـن  موقوفـات  درآمـد  کـرد: 
شـده و در محـل نیـات واقف هزینه می‌شـود. جعفـرزاده 
اضافـه کـرد: عالوه بـر احیـا و به‌روزرسـانی موقوفـات، 
زمینـه جـذب خیریـن و افـراد خیراندیش بـرای وقف نیز 
فراهم شـده تا در زمینه‌هـای فرهنگی، خدمات عمومی و 
محرومیت‌زدایـی تأمین مالی صورت بگیرد. او به موقعیت 
جغرافیایی و گردشـگری آسـتان مقدس امامزادگان تیران 
و کـرون اشـاره کرد و گفت: اسـکان و خدمات‌رسـانی به 
زائـران یکـی از فرصت‌هـای درآمـدی بـرای ایـن مراکز 
اسـت کـه احـداث و یـا بهسـازی زائرسـراها در دسـتور 
کار قـرار گرفتـه اسـت. رئیـس اوقـاف و امـور خیریـه 
تیـران و کـرون بـا بیـان اینکه جـذب سـرمایه‌گذار برای 
ایجـاد محیط‌هـای اقتصـادی نیـز در برنامه قـرار گرفته، 
خاطرنشـان کـرد: ایـن دسـته از اقدامـات بـه خودکفایی 
مدیریـت مالـی مراکـز فرهنگی کمـک کـرده و در حوزه 
مسـاجد نیـز بایـد هیئت‌امناهـا با رعایـت قوانین بـه این 
سـمت حرکـت کننـد. جعفـرزاده یـادآور شـد: شـفافیت 
مالـی مسـاجد و درآمدزایـی این مراکز مثـل بقاع متبرکه 
بـر اسـاس تقسـیم کار شـورای ملـی راهبردی بـر عهده 
سـازمان اوقـاف و امـور خیریـه بـوده و اسـناد آن بـه نام 

مسـاجد اخذ خواهد شـد.

 جمعیت اتباع خارجه شاهین و 
شهر و برخوار روبه‌کاهش

 جمعیت اتباع خارجه دو شهرسـتان شاهین‌شـهر و میمه 
وبرخوار کمتر از قبل شـده اسـت.

 به گزارش صداوسـیما، نماینده مردم شاهین‌شـهر، میمه 
و برخـوار در مجلـس شـورای اسالمی گفـت: ۲۵ هـزار 
نفـر از جمعیـت اتباع خارجی در شهرسـتان شاهین‌شـهر 
حسـینعلی  شـد.  خواهـد  کاسـته  برخـوار  و  میمـه  و 
حاجی‌دلیگانـی افزود: بر اسـاس درخواسـت مـردم این دو 
شهرسـتان در نشسـتی با حضـور رئیس مرکز امـور اتباع 
و مهاجـران خارجـه وزارت کشـور مقرر شـد با هماهنگی 
فرمانداری‌هـای دو شهرسـتان ایـن مصوبـه اجـرا شـود. 
او جمعیـت اتبـاع خارجـه سـاکن در ایـن دو شهرسـتان 
را بیشـتر از میـزان متعـارف برشـمرد و افـزود: ایـن یک 
تقاضای عمومی در شهرسـتان بـرای تعدیل این جمعیت 
اسـت. او بروز آسـیب‌های اجتماعی، فرهنگی و بهداشتی 
بی‌رویـه  و  سـاماندهی  بـدون  افزایـش  عـوارض  از  را 
جمعیـت اتبـاع خارجـه در ایـن دو شهرسـتان بیـان کرد 
و گفـت: بـر اسـاس مصوبه این نشسـت این مشـکلات 
حـل خواهـد شـد. نماینـده مـردم شاهین‌شـهر، میمـه و 
برخـوار در مجلس شـورای اسالمی گفت: شـرط اجرای 
ایـن مصوبـات همـکاری همـه دسـتگاه‌های مربوطه با 

فرمانداری‌هـای ایـن دو شهرسـتان اسـت.

 آماده‌سازی فضای شهر اصفهان برای نوروز ۱۴۰۴
 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گفت: با نزدیک‌شدن به فصل نوروز و ایام اوج 
گردشگری، شهر اصفهان در حال آماده‌سازی فضای شهری با 
گل‌های فصلی و المان‌های گل است. مجتبی حق‌شناس با بیان 
اینکه سال گذشته برای کاشت گل‌های فصلی حدود ۷۵ میلیارد 
تومان هزینه پیش‌بینی شد و در نهایت با دریافت مصوبه شورا به 
۹۰ میلیارد تومان افزایش یافت، اظهار کرد: پیشنهاد اولیه برای 
انجام این اقدام سال جاری ۱۱۰ میلیارد تومان بود، اما به دلیل 
محدودیت بودجه این میزان به ۶۴ میلیارد تومان کاهش یافت. 
او افزود: یکی از چالش‌های اصلی پایان ردیف‌های بودجه، گل 
فصلی در بعضی مناطق است؛ به‌عنوان‌مثال ردیف بودجه ۵.۶ 
میلیاردتومانی منطقه ۳ شهرداری اصفهان به صفر رسیده است. 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: 
به‌رغم وجود بعضی مشکلات، با نزدیک‌شدن به فصل نوروز و 
ایام اوج گردشگری، شهر اصفهان در حال آماده‌سازی فضای 
شهری با گل‌های فصلی و المان‌های گل است. حق‌شناس با 
اشاره به ۱۵۰ هزار مترمربع گل فصلی در اصفهان عنوان کرد: 
در حال حاضر سطح زیر کشت گل‌های فصلی در اصفهان به 

حدود ۱۵۰ هزار مترمربع می‌رسد؛ این فضا شامل جایگاه‌های 
گل و المان‌های گلی است که بیشتر برای ایام نوروز و ستاد 
سفر گردشگران آماده می‌شود و در این میان »محمودآباد« و 
»جروکان« از اصلی‌ترین مراکز تولید گل در شهر بوده و تلاش 
شده است تا گونه‌های مقاوم به شرایط اقلیمی و کم‌آب کاشته 
شود. او بیان کرد: باتوجه‌به شرایط اقلیمی اصفهان، گونه‌های 

مقاومی همچون استوسفورمون، دکمه‌ای و اسکوبی یوزا که نیاز 
کمتری به آب دارند و در گرمای شدید تابستان مقاوم‌تر هستند، 
انتخاب شده‌اند؛ این‌گونه‌ها علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، 
هزینه نگهداری کمتری نیز دارند. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه افزایش نرخ دلار 
ادامه  است،  داشته  بر هزینه‌های کاشت گل  تأثیر مستقیمی 

داد: تنها در ماه جاری، دو میلیارد تومان برای خرید بذر و ۱/۳ 
میلیارد تومان برای نشا گل‌ها هزینه شده که در مجموع ۳/۳ 
میلیارد تومان صرف نهاده‌ها شده است، علاوه بر این هزینه 
گلدان، گلدان‌گیری و نگهداری گل‌ها نیز از دیگر مخارج این 
پروژه است. حق‌شناس با اشاره به المان‌های گلی در پل‌های 
اصلی شهر بیان کرد: یکی از برنامه‌های ویژه سال جاری نصب 
المان‌های گل روی پل‌های اصلی شهر همچون پل بزرگمهر، 
پل آذر و پل فلزی است، همچنین طراحی و ساخت بعضی از این 
المان‌ها با همکاری سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان انجام 
خواهد شد. او خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم با کاشت گل‌ها و 
طراحی‌های جدید، فضایی شاداب‌تر و رنگارنگ‌تر برای شهروندان 
و گردشگران ایجاد کنیم، زیرا باتوجه‌به شرایط اقتصادی، آلودگی 
هوا و بیماری‌ها این اقدامات می‌تواند تأثیر زیادی در بهبود روحیه 
و فضای سبز  پارک‌ها  مدیرعامل سازمان  باشد.  داشته  مردم 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: برای شب عید برنامه‌های ویژه‌ای 
در باغ گل‌ها از جمله المان‌های حجمی و گل‌کاری‌های خاص در 
نظر گرفته شده است تا تجربه‌ای به‌یادماندنی برای شهروندان و 

گردشگران رقم بخورد.

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان قطار شهری 
اصفهان و حومه با بیان اینکه پیشرفت سازه و سیویل 
خط ۲ متروی اصفهان طبق برنامه زمان‌بندی‌شده 
است، گفت: برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری آزمایشی 
بخش‌های مختلف این خط در حال انجام است و 
این روند به‌موازات پیشرفت عملیات اجرایی ادامه 

خواهد یافت. 
سیدمحسن واعظی‌فر با پیشرفت‌های اجرایی خط 
دو متروی اصفهــان و برنامه‌های آینده این پروژه 
اظهار کرد: بخش نخست اولویت اجرایی این خط 
که شامل ۱۴ کیلومتر و ۷۰۰ متر طول و ۱۶ ایستگاه 
است، در حال انجام بوده و تلاش بر این است که 
بهره‌برداری آزمایشی از بخش شمالی این خط در 
نیمه نخست سال آینده محقق شود. او افزود: یکی 
از تی‌بی‌ام‌هــا به طور کامل مونتاژ شــده و در انبار 
قرار گرفته اســت و دستگاه دوم نیز در حال مونتاژ 
است که تا پایان سال جاری از محدوده فعلی خارج 
می‌شود. مدیرعامل سازمان متروی اصفهان و حومه 
تأکید کرد: تی‌بی‌ام غربی که هم‌اکنون حدود ۲۰۰ 
متر تا ایستگاه آمادگاه فاصله دارد، پس از رسیدن به 
ایستگاه حفاری، به سمت چهارراه نقاشی و سپس 

ایســتگاه‌های حافظ، میدان نقش‌جهان، ایستگاه 
امام علی )ع( و ابن سینا حرکت خواهد کرد که این 
روند در اواخر سال آینده تکمیل می‌شود. واعظی‌فر 
گفت: طبق دستور مقامات شهری، توسعه خط دو به 
سمت خمینی‌شهر نیز در دستور کار قرار گرفته است 
و در این برنامه، دو دســتگاه TBM که از بخش 
فعلی خارج می‌شــود، در میدان رهنان مستقر شده 
و عملیات حفاری به ســمت خیابان حجازی آغاز 

می‌شود. او ادامه داد: هدف این است که با آزادسازی 
ایستگاه حجازی، بهره‌برداری از این بخش نیز در 
زمان تعیین‌شده انجام شــود. مدیرعامل سازمان 
متروی اصفهان و حومه با اشاره به توسعه خط یک 
متروی به سمت شاهین‌شهر خاطرنشان کرد: این 
پروژه شــامل ۵/۵ کیلومتر مسیر از ایستگاه قدس 
)در حال بهره‌برداری( به ســمت میدان استقلال 
)فلکه دانشگاه صنعتی( و احداث چهار ایستگاه در 

این مسیر است. واعظی‌فر گفت: پس از آن، خط به 
شاهین‌شهر متصل خواهد شد و برای این بخش، 
مذاکراتی با شــرکت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری در 
حال انجام است تا منابع مالی پروژه تأمین شود. او 
افزود: از میان ایستگاه‌های خط دو متروی، عملیات 
نازک‌کاری در ایستگاه‌های زینبیه، عمان سامانی 
و شــاهد در حال انجام است و بااین‌حال، ایستگاه 
عاشق اصفهانی به دلیل اولویت‌های پروژه در فاز 
نخســت بهره‌برداری مسافرگیری نخواهد داشت. 
مدیرعامل سازمان متروی اصفهان و حومه با بیان 
اینکه پیشرفت سازه و سیویل خط ۲ متروی اصفهان 
طبق برنامه زمان‌بندی‌شده است، تأکید کرد: تا پایان 
سال جاری، عملیات نازک‌کاری ایستگاه طوقچی به 
پایان می‌رسد، همچنین مناقصه‌هایی برای تکمیل 
بخش‌های باقی‌مانده برگــزار و نتایج آن به‌زودی 
اعلام می‌شود. واعظی‌فر گفت: برنامه‌ریزی برای 
بهره‌برداری آزمایشی بخش‌های مختلف در حال 
انجام است و این روند به‌موازات پیشرفت عملیات 
اجرایی ادامه خواهد یافت که هدف نهایی، تسریع 
در تکمیل خطوط و ارائه خدمات بهتر به شهروندان 

است.

 پیشرفت سازه و سیویل خط ۲ متروی اصفهان طبق برنامه زمان‌بندی


